
   

Název magisterské práce

Indikátory kvality MAGISTERSKÉ práce Koef. 1 koef. 2 koef. 3 Koef. 4

Označte x , zda a v jaké míře předložená práce obsahuje následující 

znaky A-F:

Obsahuje Spíše 

obsahuje

Spíše Ne-

obsahuje

Ne-

obsahuje

  A Klíčové znaky: úvodní část

A1 Zřetelné vymezení vztahu tématu k oboru speciální pedagogika resp. 

příbuzných oborů.
x

A2 Jasná a zřetelná formulace tématu a cíle/cílů práce. Co má být 

ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co chce autor zjistit. x

  B

B1 Konkrétní příklady teoretických i praktických přístupů našich a 

zahraničních autorů. Obsahuje přehled názorů vztahujících se k 

tématu na základě odborné literatury. Přiměřený rozsah použitých 

zdrojů včetně internetových.

x x

B2 Je zřetelné, kde jde o autorský text, a kde o analýzu odborné literatury 

(nejedná se o souhrn mechanických výpisků z literatury). Text 

jevhodně členěn a logicky vystavěn.

x

  C

C1 Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce. x

C2 Stanovení výzkumného problému a výzk. otázek. Správná formulace 

hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje hypotézy 

formulovat).

x

C3 Použité výzkumné metody a nástroje jsou uvedené a zdůvodněné. 

Způsob a obsah interpretace dat či údajů umožňuje zpracování 

závěrů.

x

  D

D1 Je provedena kvalitní analýza získaných faktů a údajů. x

D2 Zjištěné výsledky jsou interpretovány (nejde např. jen komentované 

vyjádření číselných či slovních údajů).
x

D3 Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů, 

doporučení, výstupů práce.
x

HODNOCENÍ  Závěrečné  M A G I S T E R S K É  práce

UNIVERZITA KARLOVA

Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

Oponent:

Posudek  OPONENTA nebo VEDOUCÍHO

Analýza dosavadního řešení problému:

Výzkumná část, pokud je obsažena:

Mgr. Marie MLČKOVÁ, Ph.D.

Analytická část:

Osoba bez domova se psem jako alternativní rodinná buňka

Autor/ka magisterské práce

Bc. Natálie MAUREROVÁ

Stránka 1 ze 2



  E Závěry a zhodnocení přínosu práce pro obor:

E1 Závěrečná část hodnotí, zda bylo dosaženo cíle stanoveného v práci. 

(Není redukováno na výsledky a interpretaci výzkumu, přijetí či 

odmítnutí hypotéz.)

x

E2 Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální pedagogiky 

resp. příbuzných oborů.  
x

E3 Přínos pro obor je formulován. x

   F Prezentace - formální úroveň práce:

F1 Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí a 

struktury (titulní list, čestné prohl. resumé, klíčová slova, obsah aj), 

grafická a typografická úroveň práce.
x

F2 Bibliografie uvedena dle platné normy. x x

          Komentář hodnotitele :  

Celkový dojem, silné stránky, slabé stránky, originalita myšlenek apod. Vedoucí práce může   

vyjádřit,  zda autor pracoval samostatně, práci si náležitě organizoval, byl kreativní apod.  

Otázky k obhajobě MAGISTERSKÉ práce:

Dne: 01.09.2021 Podpis:

Zmiňte při obhajobě zahraniční praxi.

Jak jste navazovala kontakt s účastníky bezdomovci? 

Autorka si našla nové, pro speciální pedagogiku původní a neřešené téma a přistoupila k němu se zřejmým zaujetím i vcítěním. 

Struktura práce je velice dobrá, úvod, závěr i obsah jsou zcela přehledné. Celá práce je prezentována ve vyrovnané úrovni 

podrobnosti, v žádné části není přetížena. Teoretická východiska jsou dobře zpracována,  zaměřena na relevantní, těsně 

související témata.

Uvedení výzkumné části je stručné ale přiléhavé a výstižné. Volba vzorku je dobře popsána a jeho nutné zúžení zdůvodněno. 

Ačkoli autorka nepřikládá typické zpracování kvalitativních dat, její zpracování je logické, všímá si i nepřímých výpovědí, reflexí a 

přináší platná zjištění. Diskuse výsledků pak je věcná, autorka vykládá zjištěné skutečnosti s vhledem, podle jejich významu a 

smyslu. Nechybí konfrontace s poznatky odborné literatury. Kriticky také hodnotí limity výzkumu, navrhuje jeho pokračování.

Práce je psána vyspělým jazykem a živým stylem; také po formální stránce je v pořádku. (Drobnosti: v pozn. pod čarou se uvádějí 

buď jen poznámky nebo jen odkazy na literaturu; dále drobné nepřesnosti v bibliograf. citacích, viz revize normy ISO690, např. v 

č. 12, 16, 34 aj.; v č. 23 chybí autor.) 

Jde o práci kvalitní, cenná je také postojem ke zkoumanému jevu. Je podnětem pro speciální pedagogiku,  akcentem na 

neřešenou oblast problematiky bezdomovectví. 

Předložená diplomová práce splňuje všechny požadavky na závěrečné práce ve studovaném oboru.

CELKOVÉ HODNOCENÍ  magisterské práce, návrh klasifikace: 

Stránka 2 ze 2


